第12周教育发展研究中心通知
★温馨提示：
1.参加活动的老师请确保本人身体健康状况良好，进入校园请配合测温，并戴好口罩。
2.因学院车位有限，暂无法对外提供停车车位，来院参加研修活动的老师，务请绿色出行。请学校领导对参加培训的老师及时通知到位。感谢配合支持！
3.学院是上海市无烟单位，请勿在校园内吸烟。
4.饮水请自带茶杯，喝饮料的老师扔水瓶时请注意干湿垃圾分类。

通知一：
关于2023年度区级青年课题、区级一般课题
及校级课题中期成果交流与研讨的通知
各中小幼及局有关直属单位科研室：汪春
为进一步加强对区、校级教育科研项目的中期管理，发挥学校科研室职能，指导和推进课题中期研究，交流和分享课题中期成果，经研究决定，于2023年5月10日起开展针对2022年度立项的区级青年课题、区级一般课题和校级课题的中期成果交流与研讨活动。（区级重点和市级课题的中期交流与研讨，依然以学段中期研讨与展示的形式进行，具体时间由学段科研员和学校一起商定）。区级青年课题、区级一般课题和校级课题的中期成果交流与研讨要求如下：
1．请各单位科研室督促本单位相关课题负责人根据项目申请书设计方案和开题论证意见，认真做好研究工作的阶段性成果梳理和总结工作，指导撰写课题研究中期报告，整理阶段性研究资料，填写中期成果交流反馈表中的有关内容（《反馈表》见附件1）。
2．学校科研室根据课题研究主题和学校实际，组织安排对教师科研的协同指导。课题指导老师（可以是学校科研、教研、培训的骨干或区域有关学科专家等）总人数不得少于3位。参与中期成果交流的各项目负责人，原则上应自始至终全程参加本次交流活动，认真学习借鉴其他科研项目负责人交流的长处和指导老师的点评、指导。
3．课题负责人在参与中期交流与研讨时，请带好项目申请书、开题论证表、中期报告文本（论证组成员每人一份），并完成“中期成果交流反馈表” 的填写（一式三份）。论证指导组成员应针对课题负责人提出的研究困惑及课题如何进一步深入推进等方面，提出切实的指导性建议。
4．中期成果交流与研讨后，课题研究负责人应依据论证组意见，修改阶段性研究成果，梳理后续研究思路。学校科研室负责人填写好有关指导意见以及本次科研活动记录表（记录整体指导活动情况）（见附件2），并收集好相关资料，即活动记录表、课题中期报告、课题交流反馈表（校级课题报告和反馈表由学校存档，不用上交）统一于2023年6月15日之前上交一份给区教育学院教育发展研究中心顾婧老师（教育学院深研楼3号楼3楼会议室）。
5．中期成果交流与研讨活动的有关资料积累将作为课题结题鉴定和学校教育科研发展水平评价的重要依据之一，希望有关学校科研室主任和各课题组负责人予以重视并加以保存。
奉贤区教育学院教育发展研究中心
2023年4月25日

附件1：
  奉贤区课题（项目）研究中期成果交流反馈表
	项目名称

	项目级别

	负责人

	立项编号

	负责人单位（盖章）

	研究时间
	从    年   月至    年   月

	指导组人员

	指导时间

	地点

	中 期 研 究 成 果 概 要

	变更说明（没有填“无”）
	1.课题负责人变更事由和说明：

原课题负责人签字：
变更日期：
2.课题组成员变更事由和说明：

现课题负责人签字：
变更日期：
变更日期：

	指 导 组 反 馈 意 见
	评价：

	指导组组长签名：

注：此表用A4纸，一式三份，一份给项目研究主持人，一份由学校教科室归档，一份交奉贤区教育学院教育发展研究中心科研管部门。
附件2：

科研活动记录表
科研活动名称：
	活动主题

	活动时间

	活动地点

	出席对象

	主办单位

	活动规模

	活动简要：

	活动总结与反思：

	填表人员：                    填表时间：

说明：
1.“活动规模”一栏应注明“校级”或 “区级学段”或“区级跨学段及以上”；
2.“活动简要”一栏，应写明活动的主要过程、研讨的主要观点以及重要的指导意见或建议；
3.“活动总结与反思”可简要写上活动效果、存在问题与改进设想。

通知二：龚旖宁
奉贤区少先队鼓号培训通知
各中小学校：
兹定于2023年5月5日（星期五）开展奉贤区少先队鼓号培训，现将相关事宜通知如下：
一、培训时间
2023年5月5日（星期五）下午13:30时
二、培训地点
解放东路8号B2楼第一会议室
三、培训对象
各中小学校大队辅导员、鼓号指导教师
四、相关要求
1、请参加培训的老师带好不少于三件鼓号乐器，选择如下：指挥棒、小号、大鼓（含鼓棒）、小鼓（含鼓棒）、大叉、小叉。
2、培训重要，请提前15分钟到会场并做好签到工作。

                                    奉贤区少工委
                                   2023年4月23日

通知三：王洁
奉贤区骨干班主任活动通知
时 间：5月11日（周四）下午1：00—4：00
内 容：新时期班主任核心素养（新成长班集体专题培训）
地 点：教育学院致用楼（4号楼）二楼多功能厅
参加对象：2023年度区骨干班主任培训班学员（见附件二）。
备 注： 请各位老师提前10分钟签到，领取资料。
联系电话：钱老师 15021109870

（奉贤区教育学院教育发展研究中心）
附件一：2023年度骨干班主任培训班学员名单
第一小组 组长：教院附小 杨冰洋
南桥小学 孙颖	   南桥小学 丁艳馨	    实验小学 王洁       解放路小学 张铱倩
育贤小学 季梦芸   江海一小 王露洁	    奉中附小 陈盼盼     思言小学  汤雪雯
肖塘小学 马丽文
第二小组 组长：上外附小 余晓青
西渡小学 王青青   青村小学 陆嘉麒     塘外小学 周丽萍      洪庙小学 李诗怡
奉城一小 唐冬莹	   奉城二小 李娜       上师大附小 钟秀兰    四团小学 秦兰兰
第三小组 组长：待问中学 范郑懿
实验中学 冯燕     汇贤中学 朱翠红     奉中附属南中 董丽	 青溪中学 钱星燕
青村中学 洪香	   尚同中学 陈晓丹	   洪庙中学 陈丽芳       奉城二中 樊文彦
上外附中 李娟
第四小组 组长：钱桥学校 胡青青
育秀学校 施舟烨    弘文学校 胡燕       华亭学校 吴迪维    奉中三官堂 闻晓燕
齐贤学校 孙刘利    新寺学校 王洁       泰日学校 陶琼钱      肇文学校 夏菲莉
钱桥学校 陈蓉	    星火学校 尹鑫
第五小组 组长：致远高中 顾超
惠敏学校 曾庆      柘林学校 钱嘉妮    胡桥学校 倪丹     平安学校 王晓芳
邵厂学校 卫佳      博华双语 靖若晴    曙光中学 高敏宜   奉城高中 胡欣
景秀高中 王思仪   师大四附中 胡抒雯  师大四附中 黄歆晨  奉贤中专 张蓓

通知四：夏雪妹

关于开展“十四五上海市家庭教育示范校”申报区级现场答辩指导活动的通知

各相关学校：
兹定于2023年5月5日（周五）和5月6日（周六）在奉贤区教育学院致用楼（4号楼）多功能厅，开展“十四五上海市家庭教育示范校”申报区级现场答辩指导活动。请学校相关负责人做好现场答辩准备。具体事项如下：
1.为实现以评促建，此次答辩原则上由校（园）长为答辩对象，如时间安排有冲突，请提前告知并调整其他校级领导参加。
2.本次活动分为学校陈述和专家提问两个环节。每所学校先进行8分钟介绍，重点介绍学校家教指导特色品牌（配上PPT，文本稿一式五份），然后再进行8分钟专家提问互动。
3.整个评审分为自主申报、答辩指导、专家评审、组织审核、公示、正式发布等环节。根据专家组的评审意见，择优推选相关学校参加“十四五上海市家庭教育示范校”评选。
4.答辩安排见下表
	序号
	答辩学校
	时间
	地点

	1
	西渡学校
	5月5日上午9:00

致用楼（4号楼）多功能厅

	2
	星火学校

	3
	弘文学校

	4
	胡桥学校

	5
	华亭学校

	6
	奉贤中学附属南桥中学

	7
	青村中学

	8
	青溪中学

	9
	实验中学
	5月5日下午
13:00

致用楼（4号楼）多功能厅

	10
	阳光外国语学校

	11
	奉二·头桥联合中学

	12
	育秀实验学校

	13
	汇贤中学

	14
	奉贤中学

	15
	曙光中学

	16
	致远高级中学

	17
	奉贤中等专业学校

	18
	奉教院附小
	5月6日上午
[bookmark: _GoBack]9:00

致用楼（4号楼）多功能厅

	19
	古华小学

	20
	塘外小学

	21
	江海一小

	22
	解放路小学

	23
	青村小学

	24
	实验小学

	25
	思言小学

	26
	育贤小学
	5月6日下午
13:00

致用楼（4号楼）多功能厅

	27
	南桥小学

	28
	明德外国语小学

	29
	上外附小

	30
	绿叶幼儿园

	31
	解放路幼儿园

	32
	青青草幼儿园

	33
	实验幼儿园

	34
	思齐幼儿园

	35
	阳光幼儿园

联系人 ：张怡菁       联系电话：15000575052

奉贤区教育局德育活动科
奉贤区教育学院教育发展研究中心
2023年4月25日